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En l’Informe sobre la Població de

Barcelona, que elabora anualment el

Departament d’Estadística Municipal,

s’estudien els fluxos i el saldo migratori

global de la ciutat. En aquest article

s’analitza amb més detall, pel seu interès

específic, només un dels valors que con-

formen el saldo migratori: la població de

Barcelona que canvia de residència i, en

concret, els municipis de la província de

Barcelona receptors d’aquesta població.

Durant el període 1987-1994, del

total de persones que han abandonat la

ciutat (218.542), prop del 60% han tingut

com a lloc de destinació la mateixa pro-

víncia de Barcelona, un 15% la resta de

Catalunya, un 24% la resta d’Espanya i

un 2% l’estranger.

Per realitzar aquesta anàlisi s’han

ordenat tots els municipis receptors de la

província de Barcelona segons el volum

de persones que hi han arribat durant

aquest període i que provenien de la ciu-

tat de Barcelona. Els 52 municipis selec-

cionats en aquest treball reben un 46%

del total de l’emigració barcelonina. A

partir d’aquí s’ha realitzat una tipologia

d’aquests municipis tenint en compte

quatre variables socioeconòmiques:

a) nivell d’instrucció: titulats mitjans i

superiors,

b) activitat econòmica: ocupació per sec-

tors econòmics,

c) renda familiar disponible per càpita,

d) preu mitjà dels habitatges de nova

construcció,

De l’anàlisi d’aquestes variables per

cadascun dels municipis, s’ha creat una

tipologia que ha suposat la integració

d’aquests municipis en quatre grups que

es poden definir per les següents caracte-

rístiques:

Grup A: està format per municipis

que presenten, en general, un percentat-

ge de titulats superiors per sobre de la

mitjana de Catalunya; amb predomini

d’ocupats en el sector dels serveis i amb

una renda per càpita clarament superior

a la mitjana de Catalunya.

Grup B: comprèn els municipis amb

percentatges de titulats superiors, d’ocu-

pats en el sector dels serveis i de renda

per càpita, lleugerament per sobre de les

mitjanes respectives de Catalunya.

Grup C: el formen municipis amb

un percentatge de titulats superiors i de

renda per càpita lleugerament inferior a

les mitjanes respectives de Catalunya, i

també amb un nombre important d’ocu-

pats en el sector industrial.

Grup D: grup de municipis amb

baix percentatge de titulats superiors,

amb nivell de renda per càpita clarament

inferior a la mitjana catalana i amb pre-

domini d’ocupats en el sector de la

indústria i construcció.

L’adscripció dels municipis a cada

grup no suposa que en totes les variables

es donin les condicions expressades, sinó

que a partir de la combinació de totes

quatre i de forma global s’ha classificat

cada municipi en un dels quatre grups.

Hi ha, per tant, excepcions, com es pot

veure a les taules. D’acord amb aquesta

tipologia, es poden fer les següents con-

sideracions:

• Durant el període 1987-1994, prop

del 40% dels emigrants de Barcelona han

fixat la seva residència a municipis del

grup D, mentre que, en l’altre extrem,

prop d’una quarta part ha anat a residir a

municipis amb perfil del grup A. La resta

d’emigrants s’ha repartit, gairebé a parts

iguals, en municipis integrats als grups B

i C.

• Comparant l’evolució d’aquesta

emigració entre el període anterior i el

posterior al 1991 (any padronal) no

s’observen, en línies generals, variacions

en les distribucions de l’emigració rela-

cionades amb aquesta tipologia de

municipis, tot i que a l’interior de cadas-

cun dels grups sí que hi ha petites

diferències en alguns municipis que els

componen.

• D’acord amb aquesta tipologia,

sembla perfilar-se que l’emigració barce-

lonina pot obeir a motivacions diferen-

ciades. D’una banda, la d’aquells resi-

dents que abandonen la ciutat a la recer-

ca d’una millor qualitat de vida, d’una

millor oferta professional i, fins i tot,

d’una fiscalitat més favorable als seus

interessos (grups A i B). De l’altra, la

d’aquells que l’abandonen per raons de

tipus laboral i/o per problemes en

l’adquisició d’un habitatge (grups C i D).

• L’Hospitalet del Llobregat, Sant

Cugat del Vallès i Badalona són els prin-

cipals receptors de l’emigració barceloni-

na, i configuren els vèrtexs d’un triangle

al voltant de Barcelona. En menor grau,

cal destacar Cerdanyola i Castelldefels.

No obstant això, l’impacte que reben els

municipis receptors durant aquest perío-

de no és el mateix a tot arreu; prenent

com a referència l’any 1991, l’Hospitalet
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de LLobregat i Badalona han rebut al vol-

tant de 3 persones provinents de Barce-

lona per cada 100 residents, mentre que

Sant Cugat n’ha rebut prop de 17.

• Atenent a la distribució territorial

dels principals municipis catalans recep-

tors d’aquesta emigració, i tal com es pot

observar a la taula de municipis, es

poden configurar set àrees d’acollida:

1) Municipis contigus a Barcelona

2) Sabadell-Terrassa

3) Mollet-Granollers

4) Alella-Mataró

5) Prat del Llobregat-Castelldefels

6) Sitges-Vilanova i la Geltrú

7) Corbera-Vallirana

A partir de l’evolució 1987-1994,

semblen dibuixar-se quatre àmbits

d’influència de diferent intensitat: dos de

tendència emergent, situats a les àrees

Prat-Castelldefels i Mollet-Granollers; i

dos de tendència a la baixa o a l’estanca-

ment que corresponen a les àrees de

Sabadell-Terrassa i Alella-Mataró.

Nivell d’instrucció dels residents a municipis receptors d’emigrants, 1991

Municipis Total població (1) % Tècnics mitjans % Titulats superiors

1 Sant Cugat del Vallès 34.157 22 17,3
2 Cabrils 2.564 23,8 16,3
3 Sant Just Desvern 11.078 21 14,8
4 Alella 6.075 22 13,6
5 Ametlla del Vallès 2.930 21,5 11,6
6 Sant Quirze del Vallès 7.695 18,2 9,9
7 Vilassar de Mar 10.565 20,3 9,8
8 El Masnou 16.178 20,6 9,7
9 Sant Andreu de Llavaneres 3.701 17,5 9,2
10 Premià Dalt 5.805 18 8,9
11 Sitges 11.879 17,6 8,8
12 Corbera de Llobregat 4.654 19,9 8,7
13 Cervelló 4.686 20,2 8,2
14 Castelldefels 28.893 18,5 8
15 Premià de Mar 20.010 18,6 6,4
16 Arenys de Mar 9.875 14,1 6,4
17 La Garriga 8.371 13,4 5,9
18 Cerdanyola 49.399 15,9 5,9
19 Esplugues de Llobregat 42.973 17,4 5,6
20 Cardedeu 8.000 14,1 5,4
21 Granollers 45.785 16,8 5,2
22 Vallirana 5.775 17,7 5,2
23 Vilanova i la Geltrú 41.031 13,1 4,9
24 Sabadell 169.538 15,5 4,8
25 Terrassa 140.845 15,1 4,7
26 Palau de Plegamans 6.448 16,6 4,6
27 Sant Pere de Ribes 11.744 11,1 4,4
28 Cubelles 2.798 12,5 4,1
29 Sant Joan Despí 22.272 15,7 3,9
30 Gavà 31.039 15,6 3,6
31 Esparreguera 11.124 12,9 3,5
32 Mataró 89.440 12 3,3
33 Lliçà d’Amunt 4.878 15,6 3,3
34 Parets 9.576 14,7 3,2
35 Sant Feliu de Llobregat 32.547 15,3 3,2
36 Montcada i Reixac 23.198 14,6 3,2
37 Piera 5.335 13 3,1
38 Rubí 43.867 13,6 3
39 Cornellà 76.858 15,7 2,9
40 Mollet del Vallès 35.889 13,5 2,9
41 Hospitalet 248.328 15,7 2,8
42 Santa Perpètua de Mogoda 14.588 13,6 2,8
43 Prat del Llobregat 56.287 13,8 2,7
44 Barberà del Vallès 27.087 13,3 2,7
45 Badalona 139.879 14 2,6
46 Ripollet 23.477 13,3 2,6
47 Sant Boi de Llobregat 68.530 14,3 2,4
48 Sant Andreu Barca 12.653 12,9 2,2
49 Pineda Mar 14.229 9,9 2,2
50 Sant Adrià del Besòs 30.097 12,7 2,1
51 Viladecans 42.257 13,8 2
52 Santa Coloma Gramenet 119.458 12,7 1,8
Total Barcelona 1.507.504 21,8 11,4
Total província BCN 4.186.026 17,3 6,8
Total Catalunya 5.441.582 16,5 6,4

Nota: Ordenació segons major proporció de titulats superiors.
(1) Població de dret de 10 i més anys
T.mitjans: FP, oficialia industrial, mestratge industrial, Batxillerat superior, BUP, COU i altres titulacions de grau mitjà.
T.Superiors: Arquitectura i enginy. tècniques o sup. i equivalents, diplomatures, llicenciatures, i altres estudis superiors.
Font: Cens de Població 1991. INE-IEC.
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Municipis receptors d’emigranys segons població ocupada per sectors econòmics, 1991

Nombre Percentatge

Municipis Total Primari Ind.+const. Serveis Primari Ind.+const. Serveis

1 Sitges 4.877 78 1.474 3.325 2 30 68
2 Sant Cugat del Vallès 15.726 104 5.965 9.657 1 38 61
3 Castelldefels 12.062 101 4.627 7.334 1 38 61
4 Cabrils 1.177 51 417 709 4 35 60
5 Alella 2.691 81 989 1.621 3 37 60
6 Sant Just Desvern 4.950 32 2.040 2.878 1 41 58
7 Corbera de Llobregat 2.117 24 893 1.200 1 42 57
8 Vilassar Mar 4.685 452 1.583 2.650 10 34 57
9 El Masnou 7.090 150 3.004 3.936 2 42 56
10 Sant Andreu de Llavaneres 1.604 129 596 879 8 37 55
11 Sant Quirze del Vallès 3.778 28 1.691 2.059 1 45 54
12 Cubelles 1.069 29 459 581 3 43 54
13 Sant Adrià del Besòs 11.340 100 5.126 6.114 1 45 54
14 Cervelló 2.162 29 980 1.153 1 45 53
15 Hospitalet 100.559 349 47.042 53.168 0 47 53
16 Ametlla del Vallès 1.336 56 574 706 4 43 53
17 Arenys de Mar 4.146 361 1.604 2.181 9 39 53
18 Cerdanyola 20.682 39 9.830 10.813 0 48 52
9 Vilanova i la Geltrú 15.922 596 7.050 8.276 4 44 52
20 Premia de Dalt 2.473 117 1.087 1.269 5 44 51
21 Esplugues de Llobregat 18.310 53 8.890 9.367 0 49 51
22 Prat del Llobregat 22.590 334 10.972 11.284 1 49 50
23 Badalona 73.660 420 37.316 35.924 1 51 49
24 Sant Pere Ribes 4.920 148 2.382 2.390 3 48 49
25 Pineda de Mar 5.802 238 2.769 2.795 4 48 48
26 Premià Mar 5.802 238 2.769 2.795 4 48 48
27 Santa Coloma de Gramenet 46.041 134 24.250 21.657 0 53 47
28 Cornellà 30.815 118 16.238 14.459 0 53 47
29 Sabadell 68.763 217 36.284 32.262 0 53 47
30 Gavà 12.250 199 6.310 5.741 2 52 47
31 Vallirana 2.542 13 1.350 1.179 1 53 46
32 Terrassa 54.753 216 29.403 25.134 0 54 46
33 Granollers 20.487 221 10.928 9.338 1 53 46
34 Barberà del Vallès 11.275 39 6.102 5.134 0 54 46
35 Viladecans 17.070 310 9.274 7.486 2 54 44 .
36 Sant Joan Despí 9.770 94 5.392 4.284 1 55 44
37 Sant Boi de Llobregat 26.947 324 14.833 11.790 1 55 44
38 Montcada i Reixac 9.376 42 5.248 4.086 0 56 44
39 Lliçà d'Amunt 2.131 69 1.154 908 3 54 43
40 Sant Feliu de Llobregat 13.575 93 7.756 5.726 1 57 42
41 Santa Perpètua de Mogoda 6.275 65 3.656 2.554 1 58 41
42 La Garriga 3.824 58 2.229 1.537 2 58 40
43 Palau de Plegamans 3.063 65 1.767 1.231 2 58 40
44 Mataró 37.389 824 21.748 14.817 2 58 40
45 Ripollet 9.690 31 5.823 3.836 0 60 40
46 Cardedeu 3.588 141 2.068 1.379 4 58 38
47 Esparreguera 4.455 45 2.723 1.687 1 61 38
48 Rubí 19.006 86 11.834 7.086 0 62 37
49 Piera 2.134 120 1.233 781 6 58 37
50 Mollet del Vallès 15.077 74 9.491 5.512 0 63 37
51 Sant Andreu de la Barca 5.496 39 3.516 1.941 1 64 35
52 Parets 4.440 49 2.869 1.522 1 65 34

Total 791.762 8.023 405.608 378131 1 51 48
Total Prov. BCN 1.729.314 22.406 792.222 914686 1 46 53
Total Catalunya 2.255.430 82.959 1.001.828 1170643 4 44 52

Nota: Ordenació segons major proporció de població ocupada al sector serveis.
Font: Cens de Població 1991. INE-IEC.
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Municipis receptors d’emigrants se-
gons renda familiar disponible per
càpita, 1991 (RFDPC)

Municipis RFPC 1991

1 Sant Just Desvern 1.917.509
2 Alella 1.903.968
3 Sant Cugat del Vallès 1.843.418
4 Premià de Dalt 1.623.020
5 Sitges 1.593.479
6 Cervelló 1.576.036
7 Corbera de Llobregat 1.639.413
8 Vilassar de Mar 1.535.187
9 Sant Quirze del Vallès 1.533.520
10 Palau de Plegamans 1.512.539
11 La Garriga 1.507.373
12 Lliçà d'Amunt 1.504.198
13 El Masnou 1.486.714
14 Castelldefels 1.475.364
15 Esplugues de Llobregat 1.419.547
16 Arenys de Mar 1.413.750
17 Granollers 1.407.057
18 Premià de Mar 1.378.272
19 Vallirana 1.361.067
20 Parets 1.337.708
21 Gavà 1.314.8S3
22 Cardedeu 1.308.826
23 Cerdanyola 1.304.335
24 Pineda de Mar 1.301.643
25 Sant Andreu de la Barca 1.294.787
26 Sant Pere de Ribes 1.286.539
27 Santa Perpètua de Mogoda 1.259.525
28 Sant Feliu de Llobregat 1.256.661
29 Mataró 1.255.513
30 Sant Joan Despí 1.251.627
31 Esparreguera 1.247.929
32 Terrassa 1.245.669
33 Piera 1.225.702
34 Montcada i Reixac 1.219.194
35 Sabadell 1.207.799
36 Vilanova i la Geltrú 1.203.016
37 Mollet del Vallès 1.192.024
38 Ripollet 1.179.589
39 Rubí 1.176.392
40 Viladecans 1.170.760
41 Barberà del Valles 1.168.610
42 Hospitalet 1.167.523
43 Prat del Llobregat 1.164.701
44 Sant Boi de Llobregat 1.154.142
45 Cornellà 1.145.202
46 Badalona 1.144.236
47 Santa Coloma de Gramanet 1.088.401
48 Sant Adrià de Besòs 1.079.890
49 Sant Andreu de Llavaneres _
50 Cubelles _
51 Ametlla del Vallès _
52 Cabrils _

Total
Barcelona 1.604.806
Catalunya 1.360.599

Nota: Ordenaciót segons major renda fami!iar disponible
per càpita.
Font: Martí Parellada i altres: L’Estimació de la renda fa-
miliar disponible a les comarques i municipis de Catalu-
nya 1991. Generalitat de Catalunya, Departament d’Eco-
nomia i Finances. D.G.Programació Econòmica (ed.).

Municipis receptors d’emigrants segons preus de venda 
dels habitatges, 1994-1995

Juny 94 Juny 95 Increment
Municipis (milers ptes/m2) (milers ptes/m2) (95-94/94)

1 Sant Just Desvern 199,5 201 0,8
2 Sitges 175,9 180,5 2,6
3 Sant Cugat del Vallès 167,3 169,1 1,1
4 Esplugues de Llobregat 159,1 160,9 1,1
5 Hospitalet 149,1 155,9 4,6
6 Sant Feliu de Llobregat 152,3 155 1,8
7 Sant Joan Despí 142 148 4,2
8 Premià de Mar 139,5 144,5 3,6
9 El Masnou 139 143 2,9
10 Badalona 134,5 139,1 3,4
11 Cornellà 133,6 137,3 2,8
12 Prat de Llobregat 121,5 134,5 10,7
13 Granollers 123,6 132,3 7
14 Santa Coloma de Gramenet 132,3 131,8 -0,4
15 Mataró 125,5 130,9 4,3
16 Sabadell 130 130,9 0,7
17 Cerdanvola 128,2 130 1,4
18 Castelldefels 126,8 128,6 1,4
19 Gavà 126 126 0
20 Terrassa 121,8 125 2,6
21 Barberà del Vallès 117,5 123 4,7
22 Vilanova i la Geltrú 120,9 120,9 0
23 Sant Adria del Besòs 116,8 119,5 2,3
24 Sant Boi de Llobregat 116,8 119,5 2,3
25 Ripollet 114 116 1,8
26 Mollet del Vallès 114 115,5 1,3
27 Montcada i Reixac 107 111 3,7
28 Corbera de Llobregat 108,2 110,5 2,1
29 Viladecans 108,2 110,5 2,1
30 Rubí 106,5 109 2,3
31 Sant Pere de Ribes 105 108,5 3,3
32 Palau de Plegamans - - -
33 Alella - - -
34 Premià de Dalt - - -
35 Cervelló - - -
36 Vilassar de Mar - - -
37 Sant Quirze del Vallès - - -
38 La Garriga - - -
39 Lliçà d'Amunt - - -
40 Arenys de Mar - - -
41 Vallirana - - -
42 Parets - - -
43 Cardedeu - - -
44 Pineda de Mar - - -
45 Sant Andreu de la Barca - - -
46 Santa Perpètua de Mogoda - - -
47 Esparreguera - - -
48 Piera - - -
49 Sant Andreu de Llavaneres - - -
50 Cubelles - - -
51 Ametlla del Vallès - - -
52 Cabrils - - -

Barcelona 225 235,4 4,6
Provincia BCN 158,4 164,4 3,8
Catalunya 142,9 147,9 3,5

Nota: Ordenació segons la mitjana del preu de venda (milers de pts/m2) dels habitatges de nova construcció, a juny 1995.
Fonts: Boletín ST Mercado Inmobiliario, núm. 9. Sociedad de Tasacion, SA.
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Municipis de la província de Barcelona receptors d’emigrants (1987-1994) segons classificació de municipis

Municipis 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 Total

Grup A 2.643 2.775 2.613 2.855 1.852 2.950 3.447 4.010 23.145
1 Sant Cugat del Vallès 779 738 701 729 470 839 1021 1209 6.486
2 El Masnou 320 441 255 345 200 319 371 348 2.599
3 Vilassar de Mar 249 250 283 221 235 439 395 420 2.492
4 Sitges 192 173 211 214 186 263 412 470 2.121
5 Sant Quirze del Vallès 252 216 187 175 128 195 114 177 1.444
6 Corbera de Llobregat 139 182 204 189 114 146 208 258 1.440
7 Sant Just Desvem 129 151 146 173 158 188 181 229 1.355
8 Alella 222 163 185 203 51 115 144 195 1.278
9 Sant Andreu de Llavaneres 90 101 121 117 115 136 187 208 1.075
10 Cabrils 120 120 107 158 83 110 121 148 967
11 Premià de Dalt 79 124 125 131 57 86 168 192 962
12 Ametlla del Vallès 72 116 88 200 55 114 125 156 926

Grup B 1.564 2.194 2.030 2.266 1.520 2.143 2.376 2.835 16.928
13 Castelldefels 368 521 524 482 281 447 631 853 4.107
14 Premià de Mar 291 399 334 447 210 374 390 433 2.878
15 Esplugues de Llobregat 287 440 378 367 246 250 261 322 2.551
16 Palau de Plegamans 177 236 266 335 209 266 245 248 1.982
17 Lliça d’Amunt 79 126 129 135 149 179 180 190 1.167
18 Cervelló 135 160 117 127 75 141 100 170 1.025
19 Cardedeu 32 124 116 113 125 156 146 142 954
20 Cubelles 79 68 53 112 85 133 149 181 860
21 Arenys de Mar 70 74 66 106 73 140 169 142 840
22 La Garriga 46 46 47 42 67 57 105 154 564

Grup C 1.846 2.179 2.646 2.703 2.077 2.789 3.339 3.876 21.455
23 Cerdanyola 475 463 537 567 413 549 558 644 4.206
24 Sabadell 154 251 301 305 211 261 337 329 2.149
25 Terrassa 103 169 207 272 223 260 323 421 1.978
26 Sant Pere de Ribes 99 117 169 175 155 207 278 301 1.501
27 Vilanova i la Geltrú 103 95 176 172 139 224 278 312 1.499
28 Granollers 131 199 198 178 192 180 201 167 1.446
29 Sant Joan Despí 96 193 182 169 71 175 243 290 1.419
30 Gavà 106 116 122 156 129 206 233 317 1.385
31 Pineda de Mar 154 96 154 107 113 140 189 199 1.152
32 Mataró 87 122 166 164 115 142 165 161 1.122
33 Parets 102 100 127 129 80 138 145 240 1.061
34 Vallirana 94 103 115 126 84 133 163 152 970
35 Esparreguera 91 84 105 103 87 108 133 193 904
36 Piera 51 71 87 80 65 66 93 150 663

Grup D 3.711 4.595 4.979 5.133 3.509 4.457 5.692 6.525 38.601
37 Hospitalet 865 1.039 1.079 1.235 773 1.016 1.381 1.512 8.900
38 Badalona 512 549 654 698 452 611 967 1.003 5.446
39 Sta. Coloma de Gramenet 318 498 540 428 342 379 478 495 3.478
40 Rubí 350 321 387 400 182 274 357 329 2.600
41 Mollet del Vallès 118 412 328 304 185 207 306 590 2.450
42 Prat del Llobregat 242 297 285 281 179 231 217 249 1.981
43 Sant Adrià del Besòs 167 243 207 258 167 240 238 271 1.791
44 Barberà del Vallès 226 263 211 225 111 166 213 276 1.691
45 Santa Perpètua de Mogoda 253 193 158 197 147 199 210 299 1.656
46 Viladecans 129 145 210 195 181 269 203 267 1.599
47 Cornellà 127 141 158 208 154 181 253 248 1.470
48 Ripollet 98 119 187 183 216 201 203 195 1.402
49 Sant Boi de Llobregat 50 75 185 126 193 172 235 275 1.311
50 Montcada i Reixac 106 118 217 215 108 110 169 232 1.275
51 Sant Andreu de la Barca 86 114 89 87 69 98 135 150 828
52 Sant Feliu de Llobregat 64 68 84 93 50 103 127 134 723

Total 9.764 11.743 12.268 12.957 8.958 12.339 14.854 17.246 100.129

% sobre prov. BCN 79,5 78,1 75,4 73,6 74,1 74,2 73,7 74,6 75,2
% sobre Catalunya 63,1 65,2 63,3 60,8 60,5 61 59,6 61,2 61,7

Nota: Ordenació dins de cada tipologia, segons major nombre d’emigrants en el període 1987-1994.
Font: Moviments Migratoris. Departament d’Estadistica. Ajuntament de Barcelona.
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Emigrants a municipis de la província de Barcelona, 1987-1994

Municipis 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 Total

Hospitalet 865 1.039 1.079 1.235 773 1.016 1.381 1.512 8.900
Sant Gugat del Vallès 779 738 701 729 470 839 101 1.209 6.486
Badalona 512 549 654 698 452 611 967 1.003 5.446
Castelldefels 368 521 524 482 281 447 631 853 4.107
Cerdanyola 475 463 537 567 413 549 558 644 4.206
Mollet del Vallès 118 412 328 304 185 207 306 590 2.450
Sta. Coloma de Gramenet 318 498 540 428 342 379 478 495 3.478
Sitges 192 173 211 214 186 263 412 470 2.121
Premià de Mar 291 399 334 447 210 374 390 433 2.878
Terrassa 103 169 207 272 223 260 323 421 1.978
Vilassar de Mar 249 250 283 221 235 439 395 420 2.492
El Masnou 320 441 255 345 200 319 371 348 2.599
Rubí 350 321 387 400 182 274 357 329 2.600
Sabadell 154 251 301 305 211 261 337 329 2.149
Esplugues de Llobregat 287 440 378 367 246 250 261 322 2.551
Gavà 106 116 122 156 129 206 233 317 1.385
Vilanova i la Geltrú 103 95 176 172 139 224 278 312 1.499
Sant Pere de Ribes 99 117 169 175 155 207 278 301 1.501
Sta. Perpètua de Mogoda 253 193 158 197 147 19 210 299 1.656
Sant Joan Despí 96 193 182 169 71 175 243 290 1.419
Barbera del Vallés 226 263 211 225 111 166 213 276 1.691
Sant Boi de Llobregat 50 75 185 126 193 172 235 275 1.311
Sant Adrià del Besòs 167 243 207 258 167 240 238 271 1.791
Viladecans 129 145 210 195 1,81 269 203 267 1.599
Corbera de Llobregat 139 182 204 189 114 146 208 258 1.440
Prat del Llobregat 242 297 285 281 179 231 217 249 1.981
Cornellà 127 141 158 208 154 181 253 248 1.470
Palau de Plegamans 177 236 266 335 209 266 245 248 1.982
Parets 102 100 127 129 80 138 145 240 1.061
Montcada i Reixac 106 118 217 215 108 110 169 232 1.275
Sant Just Desvern 129 151 146 173 158 188 181 229 1.355
Sant Andreu de Llavaneres 90 101 121 117 115 136 187 208 1.075
Pineda de Mar 154 96 154 107 113 140 189 199 1.152
Ripollet 98 119 187 183 216 201 203 195 1.402
Alella 222 163 185 203 51 115 144 195 1.278
Esparreguera 91 84 105 103 87 108 133 193 904
Premià de Dalt 79 124 125 131 57 86 168 192 962
Lliça d'Amunt 79 126 129 135 149 179 180 190 1.167
Cubelles 79 68 53 112 85 133 149 181 860
Sant Quirze del Vallès 252 216 187 175 128 195 114 177 1.444
Cervelló 135 160 117 127 75 141 100 170 1.025
Granollers 131 199 198 178 192 180 201 167 1.446
Mataró 87 122 166 164 115 142 165 161 1.122
Ametlla del Vallés 72 116 88 200 55 114 125 156 926
La Garriga 46 46 47 42 67 57 105 154 564
Vallirana 94 103 115 126 84 133 163 152 970
Sant Andreu de la Barca 86 114 89 87 69 98 135 150 828
Piera 51 71 87 80 65 66 93 150 663
Cabrils 120 120 107 158 83 110 121 148 967
Cardedeu 32 124 116 113 125 156 146 142 954
Arenys de Mar 70 74 66 106 73 140 169 142 840
Sant Feliu de Llobregat 64 68 84 93 50 103 127 134 723

Total 9.764 11.743 12.268 12.957 8.958 12.339 14.854 17.246 100.129
% sobre prov. BCN 79,5 78.1 75,4 73,6 74,1 74,2 73,7 74,6 75,2
% sobre Catalunya 63,1 65,2 63,3 60,8 60,5 61 59,6 61,2 61,7
% sobre total emigrants 45,7 47,7 45,8 44,8 43,1 45,6 45,6 47,4 45,8

Nota: Els municipis estan ordenats segons les dades del 1994.
Font: Moviment migratori. Departament d’Estadística. Ajuntament de Barcelona.


